
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 479056/2023                                                   

Datum: 7. 11. 2023                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 25. 10. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se možností přihlášení do agendového informačního systému AIS (dále jen „AIS“). 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 25. 10. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka :  

Pro přihlášení do systému AIS nelze využít ověření přes datovou schránku. Proč nemá datová schránka 

stejnou váhu jako Bank ID, moje ID atd.? 

Odpověď 1:  

Pro založení účtu uživatele v AIS SFŽP ČR je v souladu se zákonem č. 250/2017 Sb., o elektronické 

identifikaci, ve znění pozdějších předpisů, nutné ověřit uživatele prostřednictvím elektronické 

identifikace. Identifikačními prostředky vydanými v souladu se zákonem č. 250/2017 Sb. v současné době 

jsou:  

- občanský průkaz s aktivovaným kontaktním elektronickým čipem vydaný po 1. 7. 2018, 

- NIA ID - státem zdarma poskytovaný identifikační prostředek založený na kombinaci jména, 

hesla a SMS kódu, dříve označovaný jako uživatelský účet, OTP či UPS, 

- mobilní klíč eGovernmentu - státem zdarma poskytovaný identifikační prostředek, který 

představuje využití přihlašování bez potřeby zadávání dalších ověřovacích kódů, 

- další identifikační prostředky vydávané soukromoprávními kvalifikovanými poskytovateli jako 

například Moje ID, Bankovní identita nebo čipová karta Starcos. 

Datová schránka je podle § 2 odst. 1 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, elektronické úložiště, určené k doručování orgány 

veřejné moci, provádění úkonů vůči orgánům veřejné moci a k dodávání dokumentů fyzických osob, 

podnikajících fyzických osob a právnických osob. Jedná se tedy o komunikační nástroj a nikoli 

o identifikační prostředek pro vzdálené prokazování totožnosti při využívání online služeb. 

 

 

 

S pozdravem 

 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 


